Item super providendo de uno campayrolio ad custodiendum bona forensia civitatis Taurini quid placet ordinare consulatis.

In reformacione cuius consilii facto partito ad tabulas albas et nigras ut moris est super prima proposta placuit ipsis credendariis et extitit ordinatum quod<sup>b</sup> //

<sup>a</sup> die...proximo scritto in interlinea e inserito nel testo con segno di richiamo

<sup>b</sup> così nel testo e il resto della pagina è lasciato in bianco.

**7 ottobre**

CM Ss

Il Maggior Consiglio incarica i *racionatores* di reperire il denaro necessario per i lavori alla torre civica; impone una *talea* per la custodia delle porte della città; i *sapientes custodie* ordinano la riscossione anticipata di una quota dell'imposta sulle botteghe di panni francesi; i chiavari eleggono gli otto nuovi *sapientes custodie*.

- 68r. Die dominico VII mensis octubris.

Impleno et generali consilio maioris credencie civitatis Taurini sono campane voce preconia more solito congregato, supradictus dominus iudex petiit sibi consilium exhiberi super propostis infrascriptis.

Et primo super inveniendo pecuniam causa complendi turim communis et prosequendi causam acussacionis facte per illos de Montecalerio contra illos de Gruglasco pro finibus spinayreti Droxii.

Item super ordinando custodiam portarum<sup>a</sup> dyurnam civitatis Taurini.

Item super eligendo octo sapientes custodie more solito.

Item super stanciando carnes becarie quid placet providere consulatis.

In reformacione cuius consilii facto partito per supradictum dominum iudicem<sup>b</sup> super prima proposta ad tabulas albas et nigras ut moris est placuit

ipsis credendariis quod rationatores communis una cum curia habeant potestatem ordinandi et providendi et recuperandi pecuniam per modum mutui vel aliter prout eis videbitur, salvo quod non possit imponere mutuum illis qui de proximo pecuniam mutuo tradiderunt.

Super secunda proposta facto partito per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras ut supra placuit ipsis credendariis quod ex nunc sit imposita talea una solidorum duorum pro quolibet qui soluerunt aliam taliam solidorum duorum proxime preteritam, que talea solvatur infra festum omnium sanctorum.//

Super tercia et quarta propostiis facto partito ut supra per supradictum dominum iudicem ad tabulas albas et nigras placuit dictis credendariis quod quatuor clavarii communis elligant octo sapientes custodie, dum modo non elligant aliquem<sup>c</sup> ex illis qui non sunt, qui sapientes cum curia habeant potestatem stanciandi<sup>d</sup> carnes usque ad festum sancti Andree proximum.

68v.

Eodem<sup>e</sup> die congregati sapientes custodie in domo communis in presencia supradicti domini iudicis et cum eius auctoritate super contentis in prima preposta previderunt et ordinaverunt causa invendi<sup>f</sup> pecuniam pro compleendo turrim communis quod Iohaninus Cravinus et socii, Manfredus Mazochus et socii, Henrietus Cornagla, Bertolomeus eius frater et socii tenentes apotechas pannorum francigenum et qui tenebantur solvere florenos triginta pro eorum apoteciis ad festum sancti Iohannis Babbiste proxime venturum solvere debeant de presenti florenos XXVII causa compleendi dictam turrim et reliqui<sup>g</sup> tres floreni de gratia sint ex nunc<sup>h</sup> eis donati et quitati.

Eodem die congregati IIII or clavarii communis in domo communis eligerunt infrascriptos VIII° sapientes custodie, quorum nomina inferius describuntur.

Et primo Bonifacius Becutus	Franciscus de Crovexio
item Nicolayus de Gorzano	Ursinus de Cavaglata
Anthonius Borgesius	Bertolinus Malcavalerius
Brunetus de Ruvore	Michelinus de Monteacuto.//

<sup>a</sup> segue duyr cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>b</sup> segue ad cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>c</sup> segue qui cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>d</sup> segue festum usque cancellato nel testo con tratto di penna

<sup>e</sup> nel testo Nomina

<sup>f</sup> così nel testo

<sup>g</sup> corretto nel testo da reliquos

<sup>h</sup> segue ex cancellato nel testo con tratto di penna.

**7 ottobre**

I racionatores si accordano con Martino Tintore per i lavori alla torre, per il cui pagamento impongono un prestito forzoso.

69r. Die dominico VII mensis octubris.

Eodem die racionatores communis congregati in domo communis in presencia auctoritate et consensu dominorum vicarii et iudicis fecerunt pacta<sup>a</sup> cum Martino Tintore infrascripta.

Et primo quod dictus Martinus Tintor teneatur et debeat compleere et reficere omnes solarios turris communis.

Item quod dictus Martinus teneatur descendere castrum vetus campane communis de turre Borgesiorum.

Item quod teneatur campanam communis ponere teneatur super turrim communis bene actam ad pulsandum.

Item quod pro faciendo predicta comune dare teneatur dicto Martino omnes assides turris et albre quas habet paratas.

Item omnes palos, omnes scaçalas et alia ligna que dictum comune habet circa turrim sive in turre cum ferramentis existentibus in dicto lignamine.

Item quod ultra predicta dictum comune dare teneatur dicto Martino omne ferrum necessarium pro opere predicto<sup>b</sup> compleendo.